



**FOTOCROMIA COPIADORAS
LTDA**

Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ -
CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.000.559
SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
3314 0705 7894 6200 0153 5500 1000 0005 5910 0040 2100

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333140095529653 - 23/07/2014 11:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL
77583220

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
05.789.462/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
APM E.M. Marinete Cavalcante Oliveira

CNPJ/CPF
01.943.856/0001-63

DATA DA EMISSÃO
01/07/2014

ENDEREÇO
Rua Marinete, 77 -

BAIRRO/DISTRITO
Riachão

CEP
26210-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
Nova Iguaçu

FONE/FAX

UF
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	3.960,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	3.960,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
1- Destinatário/Remetente

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
5959	Papel CHAMEX A4 MULT 75grs - caixa c/10	48025610	0102	5102	uni	10,0000	150,0000	1.500,00					
00ACH	Chamequinho A4 - color	48025610	0102	5102	uni	30,0000	4,9000	147,00					
9957P	Papel 40 KG	48025799	0102	5102	uni	100,0000	1,5000	150,00					
480081	Papel Pardo - fls	48082000	0102	5102	uni	50,0000	1,6000	80,00					
0150C	Cola Branca - KG	35069190	0102	5102	uni	10,0000	15,0000	150,00					
70344	Tinta Guache 250 ml - Color	32133100	0102	5102	uni	20,0000	4,5000	90,00					
7474	Tesoura domestica 7" color - Tramontina	82130000	0102	5102	uni	20,0000	9,9900	199,80					
673918	Tesoura Escolar 13cm cores sortidas - Leo	82190000	0102	5102	uni	20,0000	3,9000	78,00					
0916F	Furador de papel	84729040	0102	5102	uni	10,0000	9,9000	99,00					
392CP	Caixa de Papel Ofício	39261000	0102	5102	uni	4,0000	180,0000	720,00					
375001	Cartolina Cores Variadas - unid.	48062000	0102	5102	uni	30,0000	1,6000	48,00					
1607L	Papel Laminado	96039000	0102	5102	uni	50,0000	1,3000	65,00					
48001	Papel Crepon	48081000	0102	5102	uni	50,0000	1,2000	60,00					
3353	Caderno peq.	48202000	0102	5102	uni	20,0000	4,9000	98,00					
1101	Caneta Cristal Bic - azul cx c/50	96081000	0102	5102	uni	3,0000	29,9000	89,70					
1614T	Contact Transparente 45x25	39199000	0102	5102	uni	2,0000	68,7500	137,50					
0295	Caneta Hidrocor caixa c/12 - Faber Castell	96082000	0102	5102	uni	10,0000	13,9000	139,00					
6161	Grampeador de mesa Univ.	84729040	0102	5102	uni	10,0000	10,9000	109,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 129267	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacion
al. PROCON Tel.: 151 - Rua D'ajuda, Centro do Rio de Janei
ro.

RESERVADO AO FISCO


DECLARANDO QUE RECEBEMOS O MATERIAL CONSISTENTE
 DESTA NOTA FISCAL DE ACORDO COM A RESPECTIVA
 ESPÉCIFICAÇÃO DA DATA 01/07/2014
 M. Siqueira, SA de dezembro de 2014
 Mônica Regina Luixing, IL
 Assinatura - Cargo
 Mônica Regina Luixing - P II
 Assinatura - Cargo

RECEBIDA A.P.M./E.M. Marinete Cavalcante
 de Oliveira, CNPJ nº 01.913.858/0001-63
 a importância de R\$ 3960,00 (três mil,
 novecentos e sessenta reais.
 Pago através do cheque nº 850078
 de 01/07/2014
 Assinatura - Cargo

[05:789.462/0001-53]
 FOTOCRÔMIA COPIADORAS LTDA.
 Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J. - Lote 06
 CENTRO CEP: 26.255-230
 L. NOVAIGUACU - RJ]

2014/560115

R\$ 42
2014

 <p align="center">PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU. SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe</p>	Número da Nota 00050379															
	Data e Hora de Emissão 15/09/2014 11:49:21															
	Código de Verificação 29396698															
PRESTADOR DE SERVIÇOS																
Nome/Razão Social: FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA CPF/CNPJ: 05.789.462/0001-53 Inscrição Municipal: 129267 Endereço: RUA DOUTOR MARIO GUIMARAES, N°000837 - LJ - BAIRRO CENTRO - CEP:26000-000 Município: NOVA IGUAÇU UF: RJ																
TOMADOR DE SERVIÇOS																
Nome/Razão Social: APM.E.M.MARINETE CAVALCANTE DE OLIVEIRA CPF/CNPJ: 01.943.856/0001-63 Endereço: RUA IRENE, N°77 - BAIRRO RIACHÃO - CEP:26210-000 Município: NOVA IGUAÇU UF: RJ E-mail: deniseperez01@gmail.com																
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS																
Descrição: SERVIÇO DE XEROX.																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Tributável</th> <th>Item</th> <th>Qtde</th> <th>Unitário R\$</th> <th>Total R\$</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td align="center">SIM</td> <td>SERVIÇO DE XEROX</td> <td align="center">280</td> <td align="right">0,10</td> <td align="right">28,00</td> </tr> <tr> <td align="center">SIM</td> <td>SERV. DE IMPRESSÃO COLORIDA</td> <td align="center">2</td> <td align="right">0,68</td> <td align="right">1,36</td> </tr> </tbody> </table>	Tributável	Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$	SIM	SERVIÇO DE XEROX	280	0,10	28,00	SIM	SERV. DE IMPRESSÃO COLORIDA	2	0,68	1,36	
Tributável	Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$												
SIM	SERVIÇO DE XEROX	280	0,10	28,00												
SIM	SERV. DE IMPRESSÃO COLORIDA	2	0,68	1,36												
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL																
PIS (0,0000%): R\$ 0,00	COFINS (0,0000%): R\$ 0,00	INSS (0,0000%): R\$ 0,00	IR (0,0000%): R\$ 0,00	CSLL (0,0000%): R\$ 0,00												
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 29,36																
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 29,36	Alíquota: 2,00%	Valor do ISS: R\$ 0,58													
OUTRAS INFORMAÇÕES																
Mês de Competência da Nota Fiscal: 09/2014		Local da Prestação do Serviço: NOVA IGUAÇU/RJ														
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR		Tributação: TRIBUTÁVEL S.N.														
Prestador optante Simples Nacional e sua alíquota é 2,00%.		Descrição da Atividade: Fotocopias														
CNAE: 821990100																

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 17 / 09 / 2014

17 de Setembro, 31 de dezembro de 2014

Verônica Rezende Xavier - IL

Assinatura - Cargo

Marcelo da Silva Oliveira - PD

Assinatura - Cargo

RECEBI DA A.P.M.E.M. Meneire Cavalcante de Oliveira, CNPJ nº 01.643.856/0001-63 a importância de R\$ 99,36 (*noventa e nove reais e trinta e seis centavos*).

Pago através do cheque nº 850080 de 17 / 09 / 2014

Assinatura - Cargo

[05.789.462/0001-53]

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.

Av. Dr. Manoel Guimarães, nº 837 L.J. - Lote 06

CENTRO CEP: 26.255-230

[NOVA FREGUESIA - RJ]



**FOTOCROMIA COPIADORAS
LTDA**

Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguacu, RJ -
CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.558

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3314 0705 7894 6200 0153 5500 1000 0005 5810 5009 5459

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333140095524705 - 23/07/2014 11:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL
77583220

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.789.462/0001-53 2011/560115

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

APM E.M. Marinete Cavalcante Oliveira

CNPJ/CPF

01.943.856/0001-63

DATA DA EMISSÃO

01/07/2014

ENDEREÇO

Rua Marinete, 77 -

BAIRRO/DISTRITO

Riachão

CEP

26210-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Nova Iguacu

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	990,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	990,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	1- Destinatário/Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÈCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01072	TV LED 32" Philco PH32 F33DG preta HDTV HDMI	85287200	0102	5102	uni	1,0000	990,0000	990,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
129267			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacion al. PROCON Tel.: 151 - Rua D'ajuda, Centro do Rio de janei ro.	

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 01/07/2014.

31 de dezembro de 2014

Mônica Regina Teixeira - IL
Assinatura - Cargo

Denise da Silva Oliveira - PII
Assinatura - Cargo

RECEBI DA A.P.M.E.M. MARGARETE CAVALCANTE de Oliveira, CNPJ nº 01.643.838/0001-66 a importância de R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais).

Pago através do cheque nº 850077 de 01/07/2014.

Assinatura - Cargo

[05.789.462/0001-53]

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.
Av: Dr. Mano Guimarães, nº 837 L.J.-Lote 06
CENTRO CEP: 26.255-230

[Signature]

L. NOVAIGUAÇU - RJ